СТАРОТОГУЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.05.2023                                                      №  19                                  с. Старый     Тогул

	О проведении конкурса на замещение должности главы Администрации муниципального образования  Старотогульский сельсовет Тогульского района  Алтайского  края

В соответствии со статьёй 37 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй  38 Устава муниципального образования  Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края, главой 2 Порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края, утверждённого решением  Старотогульского сельского Совета депутатов от 07 ноября  2017  года №  20,  Старотогульский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс на замещение должности главы Администрации муниципального образования  Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края (далее – Конкурс).
2. Провести конкурс  14  июня  2023 года в 14.00  по  адресу: Алтайский край, Тогульский район, с Старый Тогул, ул. Центральная , д. 7.
3.  Установить общее число  членов  конкурсной комиссии в количестве 6 человек.
4. Назначить членов конкурсной  комиссии: Тагиеву Ольгу Владимировну, Выскубову Наталью Петровну, Климову Татьяну Петровну.
5. Утвердить проект контракта с главой Администрации муниципального образования  Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края (прилагается).
5. Направить настоящее решение главе Тогульского района Алтайского края для назначения половины членов комиссии по проведению конкурса.
6. Администрации  Старотогульского сельсовета подготовить и  обнародовать информационное сообщение  Старотогульского сельского Совета депутатов о проведении конкурса.
7. Настоящее решение и информационное сообщение о проведении указанного конкурса подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования  Старотогульский сельсовет, на официальных сайтах Администрации Тогульского в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета 			                                                          Т.П. Климова